



PORTARIA nº 06/24 

Nomeia Coordenador Acadêmico 
da Faculdade de Artes Dulcina de 
Moraes.  

O Presidente da Fundação Brasileira de Teatro, no uso de suas atribuições 
estatutárias e considerando a indicação do Diretor da Faculdade de Artes 
Dulcina de Moraes, 

Resolve:  

Art. 1º Nomear o Prof. Gehad Ismail Hajar, CPF nº 054.386.809-57, para exer-
cer o cargo de Coordenador Acadêmico da Faculdade de Artes Dulcina 
de Moraes, em substituição à Profª. Lidia Olinto do Valle Silva, RG nº 
1.296.139-98/RJ.  

Art. 2º Fica atribuído ao Coordenador Acadêmico a direção dos cursos de 
graduação oferecidos pela instituição. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, Distrito Federal, em 14 de fevereiro de 2024. 

Gilberto Rios, 
Presidente da Fundação Brasileira de Teatro

Edifício FBT

SDS, Bloco C, nº 30/64, Asa Sul 

Brasília, DF, CEP 70.392-902


		2024-02-15T14:54:15-0300
	GILBERTO FIGUEREDO RIOS FILHO:18659292120




